PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   27   июля  2022   года   №  2513
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4662                  от 27 декабря 2021 года

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 декабря 2022 года № 4662, в соответствии с Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района от 19.04.2022 № 166 «О внесении изменений в решение от 21 декабря 2021 года № 136 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации                   № 4008 от 10 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,  Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 декабря 2022 года № 4662 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Название муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области».

1.2. В паспорте муниципальной программы, в  приложениях 1-3 к муниципальной программе исключить словосочетание «муниципальное образование».

1.3.  Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет – 66 438,0 тысяч рублей, в том числе:

2022 год – 23 926,0 тысяч рублей;

2023 год – 21 256,0 тысяч рублей;

2024 год – 21 256,0 тысяч рублей.».

1.4. В Задаче 3 Раздела 2 муниципальной программы слова «- обеспечение эффективного выполнения отделом по аграрной политике управления экономического развития администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области возложенных функций и полномочий в сфере АПК;» заменить на «- обеспечение эффективного выполнения отделом по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области возложенных функций и полномочий в сфере АПК;».
1.5. В Разделе 3 муниципальной программы слова «Ответственным должностным лицом за реализацию структурных элементов муниципальной программы является начальник управления экономического развития – начальник отдела по аграрной политике администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.» заменить на «Ответственным должностным лицом за реализацию структурных элементов муниципальной программы является начальник управления экономического развития – начальник отдела по аграрной политике администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.».
1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»  изложить в редакции согласно приложению 1.

1.7. Приложение  3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Отделу информационных технологий данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - председателя комитета финансов                 Кокоулину О.Г.
Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Кокоулина О.Г.

Бойцова О.А.

Михалева И.Н.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-673)

Разослано: дело-1, КФ-1, ОЭП-1, отдел по аграрной политике – 1,  отдел ИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 27 июля 2022 года № 2513

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	66 438,0
	23 926,0
	21 256,0
	21 256,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х

	областного бюджета (плановый объем)
	19 338,0
	8 226,0
	5 556,0
	5 556,0

	местного бюджета (плановый объем)
	47 100,0
	15 700,0
	15 700,0
	15 700,0

	Прочих источников (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение 2
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 27 июля 2022 года № 2513

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	23 926,0
	15 700,0
	8 226,0
	Х
	Х

	2023
	21 256,0
	15 700,0
	5 556,0
	Х
	Х

	2024
	21 256,0
	15 700,0
	5 556,0
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	66 438,0
	47 100,0
	19 338,0
	Х
	Х

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	23 926,0
	15 700,0
	8 226,0
	Х
	Х

	2023
	21 256,0
	15 700,0
	5 556,0
	Х
	Х

	2024
	21 256,0
	15 700,0
	5 556,0
	Х
	Х

	2022-2024
	66 438,0
	47 100,0
	19 338,0
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	13 500,0
	13 500,0
	Х
	Х
	Х

	2023
	13 500,0
	13 500,0
	Х
	Х
	Х

	2024
	13 500,0
	13 500,0
	Х
	Х
	Х

	2022-2024
	40 500,0
	40 500,0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	9 426,0
	1 200,0
	8 226,0
	Х
	Х

	2023
	6 756,0
	1 200,0
	5 556,0
	Х
	Х

	2024
	6 756,0
	1 200,0
	5 556,0
	Х
	Х

	2022-2024
	22 938,0
	3 600,0
	19 338,0
	Х
	Х

	Мероприятия по распространению передового опыта, повышению профессионального мастерства и повышению имиджа сельскохозяйственного производства
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	1 000,0
	1 000,0
	Х
	Х
	Х

	2023
	1 000,0
	1 000,0
	Х
	Х
	Х

	2024
	1 000,0
	1 000,0
	Х
	Х
	Х

	2022 - 2024
	3 000,0
	3 000,0
	Х
	Х
	Х

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова